[image: image1.jpg]

 Российская Федерация

Муниципальный  совет  муниципального   района «ракитянский   район»  белгородской  области

            заседание  Муниципального совета

Р Е Ш Е Н И Е
25 декабря 2024 года                                                                                     № 6
О внесении изменений в структуру
администрации Ракитянского района
В соответствии со статьей 37, 41 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава Ракитянского района  Белгородской области, в целях совершенствования организационной структуры администрации Ракитянского района и ее структурных  подразделений, Муниципальный совет Ракитянского района р е ш и л:
1. Внести в решение Муниципального совета Ракитянского района

от 24 января 2024  года  № 7 «Об утверждении структуры администрации  Ракитянского района» следующие изменения:

1.1. Исключить из структуры администрации Ракитянского района

должности муниципальной службы:

- первый заместитель главы администрации Ракитянского района по строительству, транспорту и ЖКХ в количестве 1 штатной единицы;

- заместитель главы администрации Ракитянского района - руководитель аппарата главы администрации района в количестве 1 штатной единицы.
1.2. Ввести в структуру администрации Ракитянского района

должности муниципальной службы:

- первый заместитель главы администрации Ракитянского района -руководитель аппарата главы администрации района в количестве 1 штатной единицы;

- заместитель главы администрации Ракитянского района по строительству, транспорту, ЖКХ и муниципальной собственности в количестве 1 штатной единицы.
2. Утвердить  структуру администрации Ракитянского района в новой редакции (прилагается).
3. Данное решение вступает в силу с 24 января 2025 года.
        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, работы Муниципального совета (Ю.Д. Костинов).
         Председатель

Муниципального совета                                                         Н.М.Зубатова